
Wijziging Verordening op de (permanente) vertrouwenscommissie provincie 

Drenthe 

Provinciale Staten van Drenthe; 

  

gelezen het voorstel van het presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 2 juli 2025, kenmerk 

SG/202501224; 

  

BESLUITEN: 

Artikel 4 van de Verordening op de (permanente) vertrouwenscommissie provincie Drenthe als volgt 

te wijzigen: 

  

1. Artikel 4, zevende lid 

"De plaatsvervangend secretaris van de commissie is de plaatsvervangend griffier." 

wordt vervangen door: 

  

Artikel 4, zevende lid 

"De plaatsvervangend secretaris van de commissie is de plaatsvervangend griffier, behalve in 

een benoemingsprocedure. Dan vervult de provinciesecretaris deze rol." 

  

2. Onder vernummering van het achtste lid wordt een lid ingevoegd, luidende: 

"8. Indien de commissie haar taken uitvoert inzake benoeming van de commissaris van de Koning, 

treedt de provinciesecretaris op als plaatsvervangend secretaris." 

  

Aan artikel 6 wordt een achtste lid toegevoegd, luidende: 

"8. De bepalingen van hoofdstuk VA uit de Provinciewet zijn, waar mogelijk, van overeenkomstige 

toepassing op dit artikel. " 

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Provinciale Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

mr. drs. S. Buissink, griffier 

Assen, 9 juli 2025 

Kenmerk SG/2025000998 

Nr. 11722 

PROVINCIAAL BLAD 18 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 11722 18 juli 2025 1 


